



**MUNICÍPIO DE MAURITI
MAURITI-CE**

Item: 22	Unidade: UND	Marca: SAME	Modelo: SAME	
Descrição: TESOURA IRIS CURVA: confeccionada em aço inoxidável, TAM: 12CM				
Quantidade: 150		Valor Unit.: 16,942		Valor Total: 2.541,30
Item: 23	Unidade: UND	Marca: SAME	Modelo: SAME	
Descrição: TESOURA IRIS RETA: confeccionada em aço inoxidável, TAM:12CM				
Quantidade: 150		Valor Unit.: 16,409		Valor Total: 2.461,35

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif. (%)	ME
1 J&G PHARMA DISTRIBUIDORA DE	031	05.283.263/0001-79	85.657,25	38.000,00		Não
2 MEDMAIA COMERCIO DE PRODUTOS	044	13.576.534/0001-02	85.657,25	41.000,00	7,89	Não
3 CRALAB SAUDE ATACADO EIRELI	053	09.632.818/0001-00	151.339,00	54.800,00	33,66	Sim
4 DS DISTRIBUIDORA DE MATERIAL	039	21.572.278/0001-03	60.623,31	58.529,76	6,81	Sim
VIA MEDICAMENTOS COMERCIO E	032	10.495.121/0001-05	85.657,25	80.000,00	36,68	Não
6 CICERO ROBERTO DE ARAUJO GOMES -	075	09.528.228/0001-23	85.657,25	85.657,25	7,07	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

06/02/2023 20:21:18	PUBLICADO				
06/02/2023 20:25:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS				
17/02/2023 08:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS				
17/02/2023 09:40:47	DISPUTA				
17/02/2023 09:40:47	LANCE	DS DISTRIBUIDORA DE MATERIAL MEDICO LTDA ME (PARTICIPANTE 039)			60.623,31
17/02/2023 09:40:47	LANCE	VIA MEDICAMENTOS COMERCIO E CONSULTORIA EM SAÚDE LTDA			85.657,25
17/02/2023 09:40:47	LANCE	CRALAB SAUDE ATACADO EIRELI (PARTICIPANTE 053)			151.339,00
17/02/2023 09:40:47	LANCE	CICERO ROBERTO DE ARAUJO GOMES - ME (PARTICIPANTE 075)			85.657,25
17/02/2023 09:40:47	LANCE	J&G PHARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI			85.657,25
17/02/2023 09:40:47	LANCE	MEDMAIA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA (PARTICIPANTE			85.657,25
17/02/2023 09:42:01	LANCE	CRALAB SAUDE ATACADO EIRELI (PARTICIPANTE 053)			60.000,00
17/02/2023 09:42:31	LANCE	DS DISTRIBUIDORA DE MATERIAL MEDICO LTDA ME (PARTICIPANTE 039)			59.999,99
17/02/2023 09:44:16	LANCE	J&G PHARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI			65.000,00
17/02/2023 09:44:24	LANCE	VIA MEDICAMENTOS COMERCIO E CONSULTORIA EM SAÚDE LTDA			80.000,00
17/02/2023 09:47:58	LANCE	MEDMAIA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA (PARTICIPANTE			59.999,00
17/02/2023 09:48:15	LANCE	DS DISTRIBUIDORA DE MATERIAL MEDICO LTDA ME (PARTICIPANTE 039)			59.998,00
17/02/2023 09:53:19	LANCE	J&G PHARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI			60.000,01
17/02/2023 09:55:47	TEMPO RANDÔMICO				
17/02/2023 10:02:47	NOTIFICAÇÃO SISTEMA				
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 039, PARTICIPANTE 044, PARTICIPANTE 053, PARTICIPANTE 031					
17/02/2023 10:02:47	FECHADO 1				
17/02/2023 10:03:06	LANCE	DS DISTRIBUIDORA DE MATERIAL MEDICO LTDA ME (PARTICIPANTE 039)			58.529,76
17/02/2023 10:04:42	LANCE	MEDMAIA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA (PARTICIPANTE			41.000,00
17/02/2023 10:04:52	LANCE	J&G PHARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI			38.000,00



MUNICÍPIO DE MAURITI
MAURITI-CE

17/02/2023 10:05:24 LANCE CRALAB SAUDE ATACADO EIRELI (PARTICIPANTE 053)

54.800,00

17/02/2023 10:07:47 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.

17/02/2023 10:07:47 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta da etapa de lances é J&G PHARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI

17/02/2023 10:07:47 HABILITAÇÃO

LOTE 4 - HABILITAÇÃO
LOTE 04 - (COTA RESERVADA PARA ME, EPP E MEI)

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item	Unidade	Marca	Modelo	Valor Unit.	Valor Total
Item: 1	Unidade: UND	Marca: MAC	Modelo: UND		
Descrição: COLGADURA P/ RAIOS X					
Quantidade: 125				Valor Unit.: 5,18	Valor Total: 647,50
Item: 2	Unidade: CONJ	Marca: TECNODENT	Modelo: CONJ		
Descrição: CONJUNTOS DE MOLDEIRAS PERFURADAS PARA DENTADOS; Desenvolvidas com material Premium (aço inox 304) com acabamento auto-brilho, evita corrosões, maior durabilidade. Com registro na Anvisa.					
Quantidade: 1				Valor Unit.: 347,11	Valor Total: 347,11
Item: 3	Unidade: CONJ	Marca: TECNODENT	Modelo: CONJ		
Descrição: CONJUNTOS DE MOLDEIRAS PERFURADAS PARA DENTADOS EM ALUMÍNIO, com Registro ANVISA.					
Quantidade: 1				Valor Unit.: 303,08	Valor Total: 303,08
Item: 4	Unidade: UND	Marca: IRONTE	Modelo: UND		
Descrição: CUBA FLEXÍVEL: desenvolvida em polímero especial, resistente e maleável. capacidade: 500ml. Dimensões aproximadas de 12.0 x 12.0 x 9.0 cm					
Quantidade: 2				Valor Unit.: 18,19	Valor Total: 36,38
Item: 5	Unidade: UND	Marca: KONNEN	Modelo: UND		
Descrição: ESCULPIDOR LECRON, aço inox, autoclavável, Garantia de 6 meses contra defeitos de fabricação.					
Quantidade: 1				Valor Unit.: 9,79	Valor Total: 9,79
Item: 6	Unidade: UND	Marca: KONNEN	Modelo: UND		
Descrição: ESPÁTULA 7: Fabricado em aço inox. Autoclavável. Garantia de 6 meses contra defeitos de fabricação.					
Quantidade: 1				Valor Unit.: 9,79	Valor Total: 9,79
Item: 7	Unidade: UND	Marca: ORTO CENTRAL	Modelo: UND		
Descrição: ESPÁTULAS DE INOX PARA MANIPULAR GESSO - Alta resistência, não oxida e não perde seu brilho, mesmo quando submetido a baixas e elevadas temperaturas; Cabo plástico cor madeira - resistentes e Validade Indeterminada.					
Quantidade: 1				Valor Unit.: 21,27	Valor Total: 21,27
Item: 8	Unidade: UND	Marca: DFL	Modelo: UND		
Descrição: GRAMPO 202 P/ DIQUE DE BORROCHA com registro na Anvisa.					
Quantidade: 25				Valor Unit.: 12,03	Valor Total: 300,75
Item: 9	Unidade: UND	Marca: DFL	Modelo: UND		
Descrição: GRAMPO 212 P/ DIQUE DE BORROCHA com registro na Anvisa.					
Quantidade: 25				Valor Unit.: 12,03	Valor Total: 300,75
Item: 10	Unidade: UND	Marca: KONNEN	Modelo: UND		
Descrição: LIMA PARA OSSO: confeccionada em aço inoxidável					
Quantidade: 50				Valor Unit.: 38,91	Valor Total: 1.945,50
Item: 11	Unidade: UND	Marca: DENTSPLY	Modelo: UND		
Descrição: LIMA RECIPROC 25					
Quantidade: 25				Valor Unit.: 81,75	Valor Total: 2.043,75
Item: 12	Unidade: UND	Marca: DENTSPLY	Modelo: UND		
Descrição: LIMA WAVE ONE KIT (VERMELHA, AMARELA, VERDE E PRETA)					
Quantidade: 12				Valor Unit.: 246,38	Valor Total: 2.956,56
Item: 13	Unidade: UND	Marca: SAME	Modelo: UND		
Descrição: PERFURADOR DE DIQUE: confeccionada em aço inoxidável					
Quantidade: 7				Valor Unit.: 99,39	Valor Total: 695,73



**MUNICIPIO DE MAURITI
MAURITI-CE**



Item: 14	Unidade: UND	Marca: IODONTOSUL	Modelo: UND
Descrição: PLACA DE VIDRO: placa despolida, medidas 15x07x06mm.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 9,79	Valor Total: 489,50	
Item: 15	Unidade: UND	Marca: 6B	Modelo: UND
Descrição: PORTA AGULHA MATHIÊ 14CM: confeccionada em aço inoxidável			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 58,79	Valor Total: 2.939,50	
Item: 16	Unidade: UND	Marca: KONNEN	Modelo: UND
Descrição: PORTA MATRIZ TOFFLEMEIRE			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 42,98	Valor Total: 2.149,00	
Item: 17	Unidade: UND	Marca: MAQUIRA	Modelo: UND
Descrição: POSICIONADOR PARA RAIOS X ENDODONTICO ADULTO KIT: com 5 peças: Posicionador para incisivos e caninos superiores e inferiores, Posicionador para molar superior direito e inferior esquerdo, Posicionador para molar superior esquerdo e inferior direito, Posicionador para radiografia em procedimentos de endo e implantes, superior esquerdo e inferior direito, Posicionador para radiografia em procedimentos de endo e implantes, superior direito e inferior esquerdo.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 66,50	Valor Total: 66,50	
Item: 18	Unidade: UND	Marca: IODONTOSUL	Modelo: UND
Descrição: POTE DAPPEN VIDRO			
Quantidade: 37	Valor Unit.: 3,78	Valor Total: 139,86	
Item: 19	Unidade: UND	Marca: MAQUIRA	Modelo: UND
Descrição: RÉGUA MILIMETRADA PARA MEDIÇÃO DE LIMAS E INSTRUMENTAIS ENDODÔNTICOS. polímero de alta performance			
Quantidade: 7	Valor Unit.: 14,83	Valor Total: 103,81	
Item: 20	Unidade: UND	Marca: GOLGRAN	Modelo: UND
Descrição: SERINGA P/CALEN EM AÇO INOXIDÁVEL			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 268,60	Valor Total: 537,20	
Item: 21	Unidade: UND	Marca: MAQUIRA	Modelo: UND
Descrição: TAMBOREL P/ ENDODONTIA			
Quantidade: 37	Valor Unit.: 21,83	Valor Total: 807,71	
Item: 22	Unidade: UND	Marca: 6B	Modelo: UND
Descrição: TESOURA IRIS CURVA: confeccionada em aço inoxidável, TAM: 12CM			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 19,59	Valor Total: 979,50	
Item: 23	Unidade: UND	Marca: 6B	Modelo: UND
Descrição: TESOURA IRIS RETA: confeccionada em aço inoxidável, TAM: 12CM			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 19,59	Valor Total: 979,50	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif. (%)	ME
1 DS DISTRIBUIDORA DE MATERIAL	008	21.572.278/0001-03	19.482,89	18.810,04		Sim
2 CICERO ROBERTO DE ARAUJO GOMES -	010	09.528.228/0001-23	27.762,60	19.481,00	3,57	Sim
3 CRALAB SAUDE E ODONTO LTDA	083	35.397.052/0001-28	49.256,00	27.000,00	38,60	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

06/02/2023 20:21:18	PUBLICADO		
06/02/2023 20:25:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS		
17/02/2023 08:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS		
17/02/2023 09:40:47	DISPUTA		
17/02/2023 09:40:47	LANCE	DS DISTRIBUIDORA DE MATERIAL MEDICO LTDA ME (PARTICIPANTE 008)	19.482,89



MUNICÍPIO DE MAURITI
MAURITI-CE



17/02/2023 09:40:47	LANCE	CICERO ROBERTO DE ARAUJO GOMES - ME (PARTICIPANTE 010)	27.762,60
17/02/2023 09:40:47	LANCE	CRALAB SAUDE E ODONTO LTDA (PARTICIPANTE 083)	49.256,00
17/02/2023 09:43:10	LANCE	CRALAB SAUDE E ODONTO LTDA (PARTICIPANTE 083)	27.000,00
17/02/2023 09:44:14	LANCE	CICERO ROBERTO DE ARAUJO GOMES - ME (PARTICIPANTE 010)	19.481,00
17/02/2023 09:44:27	LANCE	DS DISTRIBUIDORA DE MATERIAL MEDICO LTDA ME (PARTICIPANTE 008)	19.480,00
17/02/2023 09:55:47	TEMPO RANDÔMICO		
17/02/2023 09:58:47	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 008, PARTICIPANTE 010, PARTICIPANTE 083			
17/02/2023 09:58:47	FECHADO 1		
17/02/2023 09:59:07	LANCE	DS DISTRIBUIDORA DE MATERIAL MEDICO LTDA ME (PARTICIPANTE 008)	18.810,04
17/02/2023 10:03:47	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.			
17/02/2023 10:03:47	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é DS DISTRIBUIDORA DE MATERIAL MEDICO LTDA ME			
17/02/2023 10:03:48	HABILITAÇÃO		

LOTE 5 - HABILITAÇÃO
LOTE 05 - (COTA PRINCIPAL - AMPLA PARTICIPAÇÃO)

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item:	Unidade:	Marca:	Modelo:	
Item: 1	Unidade: UND	Marca: MICRODONT	Modelo:	
Descrição: BROCA CARBIDE ESFÉRICA CA Nº 2 22MM – BAIXA ROTAÇÃO: indicada para remoção de dentina cariada. proporcionar corte mais eficiente, redução de vibração e risco de fratura. permitir múltiplas autoclavagens sem risco de corrosão.				
Quantidade: 488		Valor Unit.: 5,598		Valor Total: 2.731,824
Item: 2	Unidade: UND	Marca: MICRODONT	Modelo:	
Descrição: BROCA CARBIDE ESFÉRICA CA Nº 4 22MM – BAIXA ROTAÇÃO: indicada para remoção de dentina cariada. proporcionar corte mais eficiente, redução de vibração e risco de fratura. permitir múltiplas autoclavagens sem risco de corrosão.				
Quantidade: 488		Valor Unit.: 5,598		Valor Total: 2.731,824
Item: 3	Unidade: UND	Marca: MICRODONT	Modelo:	
Descrição: BROCA CARBIDE ESFÉRICA CA Nº 6 22MM – BAIXA ROTAÇÃO: indicada para remoção de dentina cariada. proporcionar corte mais eficiente, redução de vibração e risco de fratura. permitir múltiplas autoclavagens sem risco de corrosão.				
Quantidade: 488		Valor Unit.: 5,598		Valor Total: 2.731,824
Item: 4	Unidade: UND	Marca: MICRODONT	Modelo:	
Descrição: BROCA CARBIDE ESFÉRICA CA Nº 8 22MM – BAIXA ROTAÇÃO: indicada para remoção de dentina cariada. proporcionar corte mais eficiente, redução de vibração e risco de fratura. permitir múltiplas autoclavagens sem risco de corrosão.				
Quantidade: 488		Valor Unit.: 5,598		Valor Total: 2.731,824
Item: 5	Unidade: UND	Marca: MICRODONT	Modelo:	
Descrição: BROCA CIRÚRGICA CARBIDE CÔNICA Nº701L ALTA ROTAÇÃO: permite múltiplas autoclavagens sem risco de corrosão.				
Quantidade: 188		Valor Unit.: 5,565		Valor Total: 1.046,22
Item: 6	Unidade: UND	Marca: MICRODONT	Modelo:	
Descrição: BROCA CIRÚRGICA CARBIDE CÔNICA PM Nº702: permite múltiplas autoclavagens sem risco de corrosão.				
Quantidade: 188		Valor Unit.: 5,565		Valor Total: 1.046,22
Item: 7	Unidade: UND	Marca: MICRODONT	Modelo:	
Descrição: BROCA CIRÚRGICA CARBIDE CÔNICA PM Nº704: permite múltiplas autoclavagens sem risco de corrosão.				
Quantidade: 188		Valor Unit.: 5,565		Valor Total: 1.046,22
Item: 8	Unidade: UND	Marca: MICRODONT	Modelo:	
Descrição: BROCA DIAMANTADA 1014: haste longa de aço carbono esterilizado - broca de alta rotação diamantada não descartável, constituída em aço especial em aço especial temperado a base de ferro, cromo, manganês e carbono. com diamante aglutinado de forma multibrincada, produto com validade superior a 1 ano a contar da data de entrega.				
Quantidade: 488		Valor Unit.: 2,018		Valor Total: 984,784



**MUNIC PIO DE MAURITI
MAURITI-CE**

Item: 9	Unidade: UND	Marca: MICRODONT	Modelo:
Descri�o: BROCA DIAMANTADA 1035: de a�o carbono esterilizado - broca de alta rota�o diamantada n�o descart�vel, constitu�da em a�o especial em a�o especial temperado a base de ferro, cromo, mangan�s e carbono. com diamante aglutinado de forma multimbricada. produto com validade superior a 1 ano a contar da data de entrega.			
Quantidade: 488		Valor Unit.: 2,018	Valor Total: 984,784
Item: 10	Unidade: UND	Marca: MICRODONT	Modelo:
Descri�o: BROCA DIAMANTADA 1036: de a�o carbono esterilizado - broca de alta rota�o diamantada n�o descart�vel, constitu�da em a�o especial em a�o especial temperado a base de ferro, cromo, mangan�s e carbono. com diamante aglutinado de forma multimbricada. produto com validade superior a 1 ano a contar da data de entrega.			
Quantidade: 488		Valor Unit.: 2,018	Valor Total: 984,784
Item: 11	Unidade: UND	Marca: MICRODONT	Modelo:
Descri�o: BROCA DIAMANTADA 2096: de a�o carbono esterilizado - broca de alta rota�o diamantada n�o descart�vel, constitu�da em a�o especial em a�o especial temperado a base de ferro, cromo, mangan�s e carbono. com diamante aglutinado de forma multimbricada. produto com validade superior a 1 ano a contar da data de entrega.			
Quantidade: 488		Valor Unit.: 2,018	Valor Total: 984,784
Item: 12	Unidade: UND	Marca: MICRODONT	Modelo:
Descri�o: BROCA DIAMANTADA 3118F: de a�o carbono esterilizado - broca de alta rota�o diamantada n�o descart�vel, constitu�da em a�o especial em a�o especial temperado a base de ferro, cromo, mangan�s e carbono. com diamante aglutinado de forma multimbricada. produto com validade superior a 1 ano a contar da data de entrega.			
Quantidade: 488		Valor Unit.: 2,018	Valor Total: 984,784
Item: 13	Unidade: UND	Marca: MICRODONT	Modelo:
Descri�o: BROCA DIAMANTADA 3168: de a�o carbono esterilizado - broca de alta rota�o diamantada n�o descart�vel, constitu�da em a�o especial em a�o especial temperado a base de ferro, cromo, mangan�s e carbono. com diamante aglutinado de forma multimbricada. produto com validade superior a 1 ano a contar da data de entrega.			
Quantidade: 488		Valor Unit.: 2,018	Valor Total: 984,784
Item: 14	Unidade: UND	Marca: MICRODONT	Modelo:
Descri�o: BROCA DIAMANTADA 3195: de a�o carbono esterilizado - broca de alta rota�o diamantada n�o descart�vel, constitu�da em a�o especial em a�o especial temperado a base de ferro, cromo, mangan�s e carbono. com diamante aglutinado de forma multimbricada. produto com validade superior a 1 ano a contar da data de entrega.			
Quantidade: 488		Valor Unit.: 2,018	Valor Total: 984,784
Item: 15	Unidade: UND	Marca: MICRODONT	Modelo:
Descri�o: BROCA DIAMANTADA N�1011: de a�o carbono esterilizado - broca de alta rota�o diamantada n�o descart�vel, constitu�da em a�o especial em a�o especial temperado a base de ferro, cromo, mangan�s e carbono, com diamante aglutinado de forma multimbricada, produto com validade superior a 1 ano a contar da data de entrega.			
Quantidade: 488		Valor Unit.: 2,018	Valor Total: 984,784
Item: 16	Unidade: UND	Marca: MICRODONT	Modelo:
Descri�o: BROCA DIAMANTADA N�1012: de a�o carbono esterilizado - broca de alta rota�o diamantada n�o descart�vel, constitu�da em a�o especial em a�o especial temperado a base de ferro, cromo, mangan�s e carbono, com diamante aglutinado de forma multimbricada, produto com validade superior a 1 ano a contar da data de entrega.			
Quantidade: 488		Valor Unit.: 2,018	Valor Total: 984,784
Item: 17	Unidade: UND	Marca: MICRODONT	Modelo:
Descri�o: BROCA DIAMANTADA N�1013: de a�o carbono esterilizado - broca de alta rota�o diamantada n�o descart�vel, constitu�da em a�o especial em a�o especial temperado a base de ferro, cromo, mangan�s e carbono, com diamante aglutinado de forma multimbricada, produto com validade superior a 1 ano a contar da data de entrega.			
Quantidade: 488		Valor Unit.: 2,018	Valor Total: 984,784
Item: 18	Unidade: UND	Marca: MICRODONT	Modelo:
Descri�o: BROCA DIAMANTADA N�1015: de a�o carbono esterilizado - broca de alta rota�o diamantada n�o descart�vel, constitu�da em a�o especial em a�o especial temperado a base de ferro, cromo, mangan�s e carbono, com diamante aglutinado de forma multimbricada, produto com validade superior a 1 ano a contar da data de entrega.			
Quantidade: 488		Valor Unit.: 2,018	Valor Total: 984,784
Item: 19	Unidade: UND	Marca: MICRODONT	Modelo:
Descri�o: BROCA DIAMANTADA N�1016: de a�o carbono esterilizado - broca de alta rota�o diamantada n�o descart�vel, constitu�da em a�o especial em a�o especial temperado a base de ferro, cromo, mangan�s e carbono, com diamante aglutinado de forma multimbricada, produto com validade superior a 1 ano a contar da data de entrega.			
Quantidade: 488		Valor Unit.: 2,018	Valor Total: 984,784
Item: 20	Unidade: UND	Marca: MICRODONT	Modelo:
Descri�o: BROCA DIAMANTADA N�1032: de a�o carbono esterilizado - broca de alta rota�o diamantada n�o descart�vel, constitu�da em a�o especial em a�o especial temperado a base de ferro, cromo, mangan�s e carbono. com diamante aglutinado de forma multimbricada. produto com validade superior a 1 ano a contar da data de entrega.			
Quantidade: 488		Valor Unit.: 2,018	Valor Total: 984,784





**MUNICIPIO DE MAURITI
MAURITI-CE**

Item: 21	Unidade: UND	Marca: MICRODONT	Modelo:
Descri�o: BROCA DIAMANTADA N�1033: de a�o carbono esterilizado - broca de alta rota�o diamantada n�o descart�vel, constitu�da em a�o especial em a�o especial temperado a base de ferro, cromo, mangan�s e carbono. com diamante aglutinado de forma multibrancada. produto com validade superior a 1 ano a contar da data de entrega.			
Quantidade: 488		Valor Unit.: 2,018	Valor Total: 984,784
Item: 22	Unidade: UND	Marca: MICRODONT	Modelo:
Descri�o: BROCA DIAMANTADA N�1046: de a�o carbono esterilizado - broca de alta rota�o diamantada n�o descart�vel, constitu�da em a�o especial em a�o especial temperado a base de ferro, cromo, mangan�s e carbono. com diamante aglutinado de forma multibrancada. produto com validade superior a 1 ano a contar da data de entrega.			
Quantidade: 488		Valor Unit.: 2,018	Valor Total: 984,784
Item: 23	Unidade: UND	Marca: MICRODONT	Modelo:
Descri�o: BROCA DIAMANTADA N�1093: de a�o carbono esterilizado - broca de alta rota�o diamantada n�o descart�vel, constitu�da em a�o especial em a�o especial temperado a base de ferro, cromo, mangan�s e carbono. com diamante aglutinado de forma multibrancada. produto com validade superior a 1 ano a contar da data de entrega.			
Quantidade: 488		Valor Unit.: 2,018	Valor Total: 984,784
Item: 24	Unidade: UND	Marca: MICRODONT	Modelo:
Descri�o: BROCA DIAMANTADA N�1151: de a�o carbono esterilizado - broca de alta rota�o diamantada n�o descart�vel, constitu�da em a�o especial em a�o especial temperado a base de ferro, cromo, mangan�s e carbono. com diamante aglutinado de forma multibrancada. produto com validade superior a 1 ano a contar da data de entrega.			
Quantidade: 488		Valor Unit.: 2,018	Valor Total: 984,784
Item: 25	Unidade: UND	Marca: MICRODONT	Modelo:
Descri�o: BROCA DIAMANTADA N�1190F: de a�o carbono esterilizado - broca de alta rota�o diamantada n�o descart�vel, constitu�da em a�o especial em a�o especial temperado a base de ferro, cromo, mangan�s e carbono. com diamante aglutinado de forma multibrancada. produto com validade superior a 1 ano a contar da data de entrega.			
Quantidade: 488		Valor Unit.: 2,018	Valor Total: 984,784
Item: 26	Unidade: UND	Marca: MICRODONT	Modelo:
Descri�o: BROCA DIAMANTADA N�1190FF: de a�o carbono esterilizado - broca de alta rota�o diamantada n�o descart�vel, constitu�da em a�o especial em a�o especial temperado a base de ferro, cromo, mangan�s e carbono. com diamante aglutinado de forma multibrancada. produto com validade superior a 1 ano a contar da data de entrega.			
Quantidade: 488		Valor Unit.: 2,018	Valor Total: 984,784
Item: 27	Unidade: UND	Marca: MICRODONT	Modelo:
Descri�o: BROCA DIAMANTADA N�2200: de a�o carbono esterilizado - broca de alta rota�o diamantada n�o descart�vel, constitu�da em a�o especial em a�o especial temperado a base de ferro, cromo, mangan�s e carbono. com diamante aglutinado de forma multibrancada. produto com validade superior a 1 ano a contar da data de entrega.			
Quantidade: 488		Valor Unit.: 2,018	Valor Total: 984,784
Item: 28	Unidade: UND	Marca: MICRODONT	Modelo:
Descri�o: BROCA DIAMANTADA N�2200FF: de a�o carbono esterilizado - broca de alta rota�o diamantada n�o descart�vel, constitu�da em a�o especial em a�o especial temperado a base de ferro, cromo, mangan�s e carbono. com diamante aglutinado de forma multibrancada. produto com validade superior a 1 ano a contar da data de entrega.			
Quantidade: 488		Valor Unit.: 2,018	Valor Total: 984,784
Item: 29	Unidade: UND	Marca: MICRODONT	Modelo:
Descri�o: BROCA DIAMANTADA N�3168F: de a�o carbono esterilizado - broca de alta rota�o diamantada n�o descart�vel, constitu�da em a�o especial em a�o especial temperado a base de ferro, cromo, mangan�s e carbono. com diamante aglutinado de forma multibrancada. produto com validade superior a 1 ano a contar da data de entrega.			
Quantidade: 488		Valor Unit.: 2,018	Valor Total: 984,784
Item: 30	Unidade: UND	Marca: MICRODONT	Modelo:
Descri�o: BROCA DIAMANTADA N�3168FF: de a�o carbono esterilizado - broca de alta rota�o diamantada n�o descart�vel, constitu�da em a�o especial em a�o especial temperado a base de ferro, cromo, mangan�s e carbono. com diamante aglutinado de forma multibrancada. produto com validade superior a 1 ano a contar da data de entrega.			
Quantidade: 488		Valor Unit.: 2,018	Valor Total: 984,784
Item: 31	Unidade: UND	Marca: MICRODONT	Modelo:
Descri�o: BROCA DIAMANTADA N�3195FF: de a�o carbono esterilizado - broca de alta rota�o diamantada n�o descart�vel, constitu�das em a�o especial em a�o especial temperado a base de ferro, cromo, mangan�s e carbono. com diamante aglutinado de forma multibrancada. produto com validade superior a 1 ano a contar da data de entrega.			
Quantidade: 488		Valor Unit.: 2,018	Valor Total: 984,784



**MUNICIPIO DE MAURITI
MAURITI-CE**



Item: 32	Unidade: UND	Marca: MICRODONT	Modelo:
Descrição: BROCA ENDO-Z PARA ALTA ROTAÇÃO: tendo a sua parte ativa fabricada em carboneto de tungstênio (k20) e a parte inativa, na cor dourada, fabricada em aço inoxidável DIN1.4197, contendo 13% de cromo, sua ponta é inativa, apresentando 0,9mm de diâmetro, o modelo de alta rotação possui 21mm de comprimento e tendo parte ativa de 9mm. blister contendo 01 unidade, conforme as normas NBR/ISO 9002/1994 para os instrumentos rotativos odontológicos; passível de esterilização em meios físico-químicos; contendo externamente marca comercial, numeração.			
Quantidade: 75		Valor Unit.: 16,776	Valor Total: 1.258,20
Item: 33	Unidade: CX	Marca: MICRODONT	Modelo:
Descrição: BROCA LARGO Nº1 32MM: em aço inoxidável DIN 1.4197, tendo 13% de cromo na sua constituição, o cabo apresenta pequenos entelhes, indicando a numeração da broca. caixa com 6 unidades, conforme as normas NBR/ISO 9002/1994 para os instrumentos rotativos odontológicos; passível de esterilização em meios físico-químicos; contendo externamente marca comercial, numeração.			
Quantidade: 8		Valor Unit.: 48,86	Valor Total: 390,88
Item: 34	Unidade: CX	Marca: MICRODONT	Modelo:
Descrição: BROCA LARGO Nº2 32MM: em aço inoxidável DIN 1.4197, tendo 13% de cromo na sua constituição, o cabo apresenta pequenos entelhes, indicando a numeração da broca, caixa com 6 unidades, conforme as normas NBR/ISO 9002/1994 para os instrumentos rotativos odontológicos; passível de esterilização em meios físico-químicos; contendo externamente marca comercial, numeração.			
Quantidade: 8		Valor Unit.: 49,5575	Valor Total: 396,46
Item: 35	Unidade: CX	Marca: MICRODONT	Modelo:
Descrição: BROCA LARGO Nº3 32MM: em aço inoxidável DIN 1.4197, tendo 13% de cromo na sua constituição, o cabo apresenta pequenos entelhes, indicando a numeração da broca, caixa com 6 unidades conforme as normas NBR/ISO 9002/1994 para os instrumentos rotativos odontológicos; passível de esterilização em meios físico-químicos; contendo externamente marca comercial, numeração.			
Quantidade: 8		Valor Unit.: 48,86	Valor Total: 390,88
Item: 36	Unidade: CX	Marca: MICRODONT	Modelo:
Descrição: BROCA LARGO Nº4 32MM: em aço inoxidável DIN 1.4197, tendo 13% de cromo na sua constituição, o cabo apresenta pequenos entelhes, indicando a numeração da broca, caixa com 6 unidades, conforme as normas NBR/ISO 9002/1994 para os instrumentos rotativos odontológicos; passível de esterilização em meios físico-químicos; contendo externamente marca comercial, numeração.			
Quantidade: 8		Valor Unit.: 48,86	Valor Total: 390,88
Item: 37	Unidade: UND	Marca: MICRODONT	Modelo:
Descrição: BROCA ZEKRYA Nº151: para alta rotação 23mm blister.			
Quantidade: 38		Valor Unit.: 8,656	Valor Total: 328,928
Item: 38	Unidade: CX	Marca: MICRODONT	Modelo:
Descrição: BROCA: GATES, Nº 2 (DIÂMETRO 0,70): em aço inoxidável DIN 1.4197, tendo 13% de cromo na sua constituição. 28 mm (com uma haste de 15 mm), o cabo apresenta pequenos entelhes, indicando a numeração da broca, ponta ausente de capacidade de corte, caixa com 6 unidades, conforme as normas NBR/ISO 9002/1994 para os instrumentos rotativos odontológicos; passível de esterilização em meios físico-químicos; contendo externamente marca comercial, numeração.			
Quantidade: 8		Valor Unit.: 47,625	Valor Total: 381,00
Item: 39	Unidade: CX	Marca: MICRODONT	Modelo:
Descrição: BROCA: GATES, Nº 3 (DIÂMETRO 0,90): em aço inoxidável DIN 1.4197, tendo 13% de cromo na sua constituição. 28 mm (com uma haste de 15 mm), o cabo apresenta pequenos entelhes, indicando a numeração da broca, ponta ausente de capacidade de corte, caixa com 6 unidades, conforme as normas NBR/ISO 9002/1994 para os instrumentos rotativos odontológicos; passível de esterilização em meios físico-químicos; contendo externamente marca comercial, numeração.			
Quantidade: 8		Valor Unit.: 47,625	Valor Total: 381,00
Item: 40	Unidade: CX	Marca: MICRODONT	Modelo:
Descrição: BROCA: GATES, Nº 4 (DIÂMETRO 1,10): em aço inoxidável DIN 1.4197, tendo 13% de cromo na sua constituição. 28 mm (com uma haste de 15 mm), o cabo apresenta pequenos entelhes, indicando a numeração da broca, ponta ausente de capacidade de corte, caixa com 6 unidades, conforme as normas NBR/ISO 9002/1994 para os instrumentos rotativos odontológicos; passível de esterilização em meios físico-químicos; contendo externamente marca comercial, numeração.			
Quantidade: 8		Valor Unit.: 47,625	Valor Total: 381,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif. (%)	ME
1 VIA MEDICAMENTOS COMERCIO E	016	10.495.121/0001-05	90.101,87	42.000,00		Não
2 J&G PHARMA DISTRIBUIDORA DE	025	05.283.263/0001-79	90.101,87	47.000,00	11,90	Não
3 DS DISTRIBUIDORA DE MATERIAL	085	21.572.278/0001-03	62.189,24	60.035,36	27,73	Sim
4 CRALAB SAUDE ATACADO EIRELI	018	09.632.818/0001-00	180.744,50	61.900,00	3,11	Sim



**MUNICIPIO DE MAURITI
MAURITI-CE**

5 MEDMAIA COMERCIO DE PRODUTOS	026	13.576.534/0001-02	90.101,87	75.000,00	21,16	Não
6 MAXXI DISTRIBUIDORA DE	041	05.199.870/0001-55	90.101,87	90.101,87	20,14	Não

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

06/02/2023 20:21:18	PUBLICADO			
06/02/2023 20:25:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS			
17/02/2023 08:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS			
17/02/2023 10:04:25	DISPUTA			
17/02/2023 10:04:25	LANCE	MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELES		90.101,87
17/02/2023 10:04:25	LANCE	VIA MEDICAMENTOS COMERCIO E CONSULTORIA EM SAÚDE LTDA		90.101,87
17/02/2023 10:04:25	LANCE	DS DISTRIBUIDORA DE MATERIAL MEDICO LTDA ME (PARTICIPANTE 085)		62.189,24
17/02/2023 10:04:25	LANCE	J&G PHARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI		90.101,87
17/02/2023 10:04:25	LANCE	CRALAB SAUDE ATACADO EIRELI (PARTICIPANTE 018)		180.744,50
17/02/2023 10:04:25	LANCE	MEDMAIA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA (PARTICIPANTE		90.101,87
17/02/2023 10:06:13	LANCE	VIA MEDICAMENTOS COMERCIO E CONSULTORIA EM SAÚDE LTDA		63.000,00
17/02/2023 10:07:51	LANCE	MEDMAIA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA (PARTICIPANTE		75.000,00
17/02/2023 10:08:12	LANCE	CRALAB SAUDE ATACADO EIRELI (PARTICIPANTE 018)		61.900,00
17/02/2023 10:09:50	LANCE	DS DISTRIBUIDORA DE MATERIAL MEDICO LTDA ME (PARTICIPANTE 085)		61.890,00
17/02/2023 10:11:21	LANCE	J&G PHARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI		61.900,01
17/02/2023 10:12:19	LANCE	VIA MEDICAMENTOS COMERCIO E CONSULTORIA EM SAÚDE LTDA		61.800,00
17/02/2023 10:12:59	LANCE	DS DISTRIBUIDORA DE MATERIAL MEDICO LTDA ME (PARTICIPANTE 085)		61.700,00
17/02/2023 10:14:13	LANCE	J&G PHARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI		61.700,01
17/02/2023 10:19:25	TEMPO RANDÔMICO			
17/02/2023 10:21:25	NOTIFICAÇÃO SISTEMA			
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 085, PARTICIPANTE 025, PARTICIPANTE 016, PARTICIPANTE 018				
17/02/2023 10:21:25	FECHADO 1			
17/02/2023 10:21:42	LANCE	DS DISTRIBUIDORA DE MATERIAL MEDICO LTDA ME (PARTICIPANTE 085)		60.035,36
17/02/2023 10:25:24	LANCE	J&G PHARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI		47.000,00
17/02/2023 10:25:35	LANCE	VIA MEDICAMENTOS COMERCIO E CONSULTORIA EM SAÚDE LTDA		42.000,00
17/02/2023 10:26:26	NOTIFICAÇÃO SISTEMA			
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é VIA MEDICAMENTOS COMERCIO E CONSULTORIA EM SAÚDE LTDA				
17/02/2023 10:26:26	NOTIFICAÇÃO SISTEMA			
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.				
17/02/2023 10:26:31	HABILITAÇÃO			

**LOTE 6 - HABILITAÇÃO
LOTE 06- (COTA RESERVADA PARA ME, EPP E MEI)**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS



MUNICÍPIO DE MAURITI
MAURITI-CE



Item: 1	Unidade: UND	Marca: DENTSPLY	Modelo: UND
Descrição: BROCA CARBIDE ESFÉRICA CA N° 2 22MM – BAIXA ROTAÇÃO: indicada para remoção de dentina cariada. proporcionar corte mais eficiente, redução de vibração e risco de fratura. permitir múltiplas autoclavagens sem risco de corrosão.			
Quantidade: 162		Valor Unit.: 3,784	Valor Total: 613,008
Item: 2	Unidade: UND	Marca: DENTSPLY	Modelo: UND
Descrição: BROCA CARBIDE ESFÉRICA CA N° 4 22MM – BAIXA ROTAÇÃO: indicada para remoção de dentina cariada. proporcionar corte mais eficiente, redução de vibração e risco de fratura. permitir múltiplas autoclavagens sem risco de corrosão.			
Quantidade: 162		Valor Unit.: 3,784	Valor Total: 613,008
Item: 3	Unidade: UND	Marca: DENTSPLY	Modelo: UND
Descrição: BROCA CARBIDE ESFÉRICA CA N° 6 22MM – BAIXA ROTAÇÃO: indicada para remoção de dentina cariada. proporcionar corte mais eficiente, redução de vibração e risco de fratura. permitir múltiplas autoclavagens sem risco de corrosão.			
Quantidade: 162		Valor Unit.: 3,784	Valor Total: 613,008
Item: 4	Unidade: UND	Marca: DENTSPLY	Modelo: UND
Descrição: BROCA CARBIDE ESFÉRICA CA N° 8 22MM – BAIXA ROTAÇÃO: indicada para remoção de dentina cariada. proporcionar corte mais eficiente, redução de vibração e risco de fratura. permitir múltiplas autoclavagens sem risco de corrosão.			
Quantidade: 162		Valor Unit.: 3,784	Valor Total: 613,008
Item: 5	Unidade: UND	Marca: KAVO	Modelo: UND
Descrição: BROCA CIRÚRGICA CARBIDE CÔNICA N°701L ALTA ROTAÇÃO: permite múltiplas autoclavagens sem risco de corrosão.			
Quantidade: 62		Valor Unit.: 8,958	Valor Total: 555,396
Item: 6	Unidade: UND	Marca: KAVO	Modelo: UND
Descrição: BROCA CIRÚRGICA CARBIDE CÔNICA PM N°702: permite múltiplas autoclavagens sem risco de corrosão.			
Quantidade: 62		Valor Unit.: 8,958	Valor Total: 555,396
Item: 7	Unidade: UND	Marca: KAVO	Modelo: UND
Descrição: BROCA CIRÚRGICA CARBIDE CÔNICA PM N°704: permite múltiplas autoclavagens sem risco de corrosão.			
Quantidade: 62		Valor Unit.: 8,958	Valor Total: 555,396
Item: 8	Unidade: UND	Marca: MICRODONT	Modelo: UND
Descrição: BROCA DIAMANTADA 1014: haste longa de aço carbono esterilizado - broca de alta rotação diamantada não descartável, constituída em aço especial em aço especial temperado a base de ferro, cromo, manganês e carbono. com diamante aglutinado de forma multibrincada, produto com validade superior a 1 ano a contar da data de entrega.			
Quantidade: 162		Valor Unit.: 3,639	Valor Total: 589,518
Item: 9	Unidade: UND	Marca: MICRODONT	Modelo: UND
Descrição: BROCA DIAMANTADA 1035: de aço carbono esterilizado - broca de alta rotação diamantada não descartável, constituída em aço especial em aço especial temperado a base de ferro, cromo, manganês e carbono. com diamante aglutinado de forma multibrincada. produto com validade superior a 1 ano a contar da data de entrega.			
Quantidade: 162		Valor Unit.: 3,639	Valor Total: 589,518
Item: 10	Unidade: UND	Marca: MICRODONT	Modelo: UND
Descrição: BROCA DIAMANTADA 1036: de aço carbono esterilizado - broca de alta rotação diamantada não descartável, constituída em aço especial em aço especial temperado a base de ferro, cromo, manganês e carbono. com diamante aglutinado de forma multibrincada. produto com validade superior a 1 ano a contar da data de entrega.			
Quantidade: 162		Valor Unit.: 3,639	Valor Total: 589,518
Item: 11	Unidade: UND	Marca: MICRODONT	Modelo: UND
Descrição: BROCA DIAMANTADA 2096: de aço carbono esterilizado - broca de alta rotação diamantada não descartável, constituída em aço especial em aço especial temperado a base de ferro, cromo, manganês e carbono. com diamante aglutinado de forma multibrincada. produto com validade superior a 1 ano a contar da data de entrega.			
Quantidade: 162		Valor Unit.: 3,639	Valor Total: 589,518
Item: 12	Unidade: UND	Marca: MICRODONT	Modelo: UND
Descrição: BROCA DIAMANTADA 3118F: de aço carbono esterilizado - broca de alta rotação diamantada não descartável, constituída em aço especial em aço especial temperado a base de ferro, cromo, manganês e carbono. com diamante aglutinado de forma multibrincada, produto com validade superior a 1 ano a contar da data de entrega.			
Quantidade: 162		Valor Unit.: 3,639	Valor Total: 589,518
Item: 13	Unidade: UND	Marca: MICRODONT	Modelo: UND
Descrição: BROCA DIAMANTADA 3168: de aço carbono esterilizado - broca de alta rotação diamantada não descartável, constituída em aço especial em aço especial temperado a base de ferro, cromo, manganês e carbono. com diamante aglutinado de forma multibrincada. produto com validade superior a 1 ano a contar da data de entrega.			
Quantidade: 162		Valor Unit.: 3,639	Valor Total: 589,518



MUNICIPIO DE MAURITI
MAURITI-CE



Item: 26	Unidade: UND	Marca: MICRODONT	Modelo: UND
Descrição: BROCA DIAMANTADA Nº1190FF: de aço carbono esterilizado - broca de alta rotação diamantada não descartável, constituída em aço especial em aço especial temperado a base de ferro, cromo, manganês e carbono. com diamante aglutinado de forma multibrincada. produto com validade superior a 1 ano a contar da data de entrega.			
Quantidade: 162	Valor Unit.: 3,639	Valor Total: 589,518	
Item: 27	Unidade: UND	Marca: MICRODONT	Modelo: UND
Descrição: BROCA DIAMANTADA Nº2200: de aço carbono esterilizado - broca de alta rotação diamantada não descartável, constituída em aço especial em aço especial temperado a base de ferro, cromo, manganês e carbono. com diamante aglutinado de forma multibrincada. produto com validade superior a 1 ano a contar da data de entrega.			
Quantidade: 162	Valor Unit.: 3,639	Valor Total: 589,518	
Item: 28	Unidade: UND	Marca: MICRODONT	Modelo: UND
Descrição: BROCA DIAMANTADA Nº2200FF: de aço carbono esterilizado - broca de alta rotação diamantada não descartável, constituída em aço especial em aço especial temperado a base de ferro, cromo, manganês e carbono. com diamante aglutinado de forma multibrincada. produto com validade superior a 1 ano a contar da data de entrega.			
Quantidade: 162	Valor Unit.: 3,639	Valor Total: 589,518	
Item: 29	Unidade: UND	Marca: MICRODONT	Modelo: UND
Descrição: BROCA DIAMANTADA Nº3168F: de aço carbono esterilizado - broca de alta rotação diamantada não descartável, constituída em aço especial em aço especial temperado a base de ferro, cromo, manganês e carbono. com diamante aglutinado de forma multibrincada. produto com validade superior a 1 ano a contar da data de entrega.			
Quantidade: 162	Valor Unit.: 3,639	Valor Total: 589,518	
Item: 30	Unidade: UND	Marca: MICRODONT	Modelo: UND
Descrição: BROCA DIAMANTADA Nº3168FF: de aço carbono esterilizado - broca de alta rotação diamantada não descartável, constituída em aço especial em aço especial temperado a base de ferro, cromo, manganês e carbono. com diamante aglutinado de forma multibrincada. produto com validade superior a 1 ano a contar da data de entrega.			
Quantidade: 162	Valor Unit.: 3,639	Valor Total: 589,518	
Item: 31	Unidade: UND	Marca: MICRODONT	Modelo: UND
Descrição: BROCA DIAMANTADA Nº3195FF: de aço carbono esterilizado - broca de alta rotação diamantada não descartável, constituída em aço especial em aço especial temperado a base de ferro, cromo, manganês e carbono. com diamante aglutinado de forma multibrincada. produto com validade superior a 1 ano a contar da data de entrega.			
Quantidade: 162	Valor Unit.: 3,639	Valor Total: 589,518	
Item: 32	Unidade: UND	Marca: KAVO	Modelo: UND
Descrição: BROCA ENDO-Z PARA ALTA ROTAÇÃO: tendo a sua parte ativa fabricada em carboneto de tungstênio (k20) e a parte inativa, na cor dourada, fabricada em aço inoxidável DIN1.4197, contendo 13% de cromo, sua ponta é inativa, apresentando 0,9mm de diâmetro, o modelo de alta rotação possui 21mm de comprimento e tendo parte ativa de 9mm. blister contendo 01 unidade, conforme as normas NBR/ISO 9002/1994 para os instrumentos rotativos odontológicos; passível de esterilização em meios físico-químicos; contendo externamente marca comercial, numeração.			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 16,797	Valor Total: 419,925	
Item: 33	Unidade: CX	Marca: EURODONTO	Modelo: CX
Descrição: BROCA LARGO Nº1 32MM: em aço inoxidável DIN 1.4197, tendo 13% de cromo na sua constituição, o cabo apresenta pequenos entelhes, indicando a numeração da broca. caixa com 6 unidades, conforme as normas NBR/ISO 9002/1994 para os instrumentos rotativos odontológicos; passível de esterilização em meios físico-químicos; contendo externamente marca comercial, numeração.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 55,8235	Valor Total: 111,647	
Item: 34	Unidade: CX	Marca: EURODONTO	Modelo: CX
Descrição: BROCA LARGO Nº2 32MM: em aço inoxidável DIN 1.4197, tendo 13% de cromo na sua constituição, o cabo apresenta pequenos entelhes, indicando a numeração da broca, caixa com 6 unidades, conforme as normas NBR/ISO 9002/1994 para os instrumentos rotativos odontológicos; passível de esterilização em meios físico-químicos; contendo externamente marca comercial, numeração.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 54,871	Valor Total: 109,742	
Item: 35	Unidade: CX	Marca: EURODONTO	Modelo: CX
Descrição: BROCA LARGO Nº3 32MM: em aço inoxidável DIN 1.4197, tendo 13% de cromo na sua constituição, o cabo apresenta pequenos entelhes, indicando a numeração da broca, caixa com 6 unidades conforme as normas NBR/ISO 9002/1994 para os instrumentos rotativos odontológicos; passível de esterilização em meios físico-químicos; contendo externamente marca comercial, numeração.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 54,871	Valor Total: 109,742	
Item: 36	Unidade: CX	Marca: EURODONTO	Modelo: CX
Descrição: BROCA LARGO Nº4 32MM: em aço inoxidável DIN 1.4197, tendo 13% de cromo na sua constituição, o cabo apresenta pequenos entelhes, indicando a numeração da broca, caixa com 6 unidades, conforme as normas NBR/ISO 9002/1994 para os instrumentos rotativos odontológicos; passível de esterilização em meios físico-químicos; contendo externamente marca comercial, numeração.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 54,871	Valor Total: 109,742	



**MUNICIPIO DE MAURITI
MAURITI-CE**



Item: 37	Unidade: UND	Marca: KAVO	Modelo: UND
Descrição: BROCA ZEKRYA Nº151: para alta rotação 23mm blister.			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 16,797	Valor Total: 201,564	
Item: 38	Unidade: CX	Marca: EURODONTO	Modelo: CX
Descrição: BROCA: GATES, Nº 2 (DIÂMETRO 0,70): em aço inoxidável DIN 1.4197, tendo 13% de cromo na sua constituição. 28 mm (com uma haste de 15 mm), o cabo apresenta pequenos entelhes, indicando a numeração da broca, ponta ausente de capacidade de corte, caixa com 6 unidades, conforme as normas NBR/ISO 9002/1994 para os instrumentos rotativos odontológicos; passível de esterilização em meios físico-químicos; contendo externamente marca comercial, numeração.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 54,871	Valor Total: 109,742	
Item: 39	Unidade: CX	Marca: EURODONTO	Modelo: CX
Descrição: BROCA: GATES, Nº 3 (DIÂMETRO 0,90): em aço inoxidável DIN 1.4197, tendo 13% de cromo na sua constituição. 28 mm (com uma haste de 15 mm), o cabo apresenta pequenos entelhes, indicando a numeração da broca, ponta ausente de capacidade de corte, caixa com 6 unidades, conforme as normas NBR/ISO 9002/1994 para os instrumentos rotativos odontológicos; passível de esterilização em meios físico-químicos; contendo externamente marca comercial, numeração.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 54,871	Valor Total: 109,742	
Item: 40	Unidade: CX	Marca: EURODONTO	Modelo: CX
Descrição: BROCA: GATES, Nº 4 (DIÂMETRO 1,10): em aço inoxidável DIN 1.4197, tendo 13% de cromo na sua constituição. 28 mm (com uma haste de 15 mm), o cabo apresenta pequenos entelhes, indicando a numeração da broca, ponta ausente de capacidade de corte, caixa com 6 unidades, conforme as normas NBR/ISO 9002/1994 para os instrumentos rotativos odontológicos; passível de esterilização em meios físico-químicos; contendo externamente marca comercial, numeração.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 54,871	Valor Total: 109,742	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif. (%)	ME
1 DS DISTRIBUIDORA DE MATERIAL	039 21.572.278/0001-03	20.363,56	19.658,24		Sim
2 CRALAB SAUDE E ODONTO LTDA	077 35.397.052/0001-28	59.004,50	20.300,00	3,26	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

06/02/2023 20:21:18	PUBLICADO		
06/02/2023 20:25:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS		
17/02/2023 08:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS		
17/02/2023 10:04:26	DISPUTA		
17/02/2023 10:04:26	LANCE	CRALAB SAUDE E ODONTO LTDA (PARTICIPANTE 077)	59.004,50
17/02/2023 10:04:26	LANCE	DS DISTRIBUIDORA DE MATERIAL MEDICO LTDA ME (PARTICIPANTE 039)	20.363,56
17/02/2023 10:06:29	LANCE	CRALAB SAUDE E ODONTO LTDA (PARTICIPANTE 077)	20.300,00
17/02/2023 10:06:52	LANCE	DS DISTRIBUIDORA DE MATERIAL MEDICO LTDA ME (PARTICIPANTE 039)	20.299,99
17/02/2023 10:19:26	TEMPO RANDÔMICO		
17/02/2023 10:21:26	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 039, PARTICIPANTE 077			
17/02/2023 10:21:26	FECHADO 1		
17/02/2023 10:21:58	LANCE	DS DISTRIBUIDORA DE MATERIAL MEDICO LTDA ME (PARTICIPANTE 039)	19.658,24
17/02/2023 10:26:26	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é DS DISTRIBUIDORA DE MATERIAL MEDICO LTDA ME			
17/02/2023 10:26:26	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.			
17/02/2023 10:26:31	HABILITAÇÃO		



MUNICIPIO DE MAURITI
MAURITI-CE



LOTE 7 - HABILITAÇÃO
LOTE 07 - (COTA PRINCIPAL - AMPLA PARTICIPAÇÃO)

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 4	Unidade: CX	Marca:	Modelo:	
Descrição: MÁSCARA DESCARTÁVEL CAIXA COM 50				
Quantidade: 3.750		Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 6	Unidade: UND	Marca:	Modelo:	
Descrição: ÓCULOS DE PROTEÇÃO INCOLOR				
Quantidade: 38		Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 3	Unidade: UND	Marca:	Modelo:	
Descrição: MASCARA DE PROTEÇÃO FACIAL COM VISOR EM POLICARBONATO				
Quantidade: 75		Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 5	Unidade: CX	Marca:	Modelo:	
Descrição: MÁSCARA N95 CAIXA COM 10 UNIDADES.				
Quantidade: 75		Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 1	Unidade: CX	Marca:	Modelo:	
Descrição: LUVA M, CAIXA COM 50 PARES				
Quantidade: 3.750		Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 2	Unidade: CX	Marca:	Modelo:	
Descrição: LUVA P, CAIXA COM 50 PARES				
Quantidade: 3.750		Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif. (%)	ME
1 J&G PHARMA DISTRIBUIDORA DE	052	05.283.263/0001-79	225.139,80	93.000,00		Não
2 VIA MEDICAMENTOS COMERCIO E	044	10.495.121/0001-05	225.139,80	118.000,00	26,88	Não
3 DS DISTRIBUIDORA DE MATERIAL	013	21.572.278/0001-03	141.936,60	136.987,20	16,09	Sim
4 MEDMAIA COMERCIO DE PRODUTOS	043	13.576.534/0001-02	225.139,80	141.712,94	3,45	Não
5 CRALAB SAUDE ATACADO EIRELI	086	09.632.818/0001-00	450.545,85	190.000,00	34,07	Sim
6 MAXXI DISTRIBUIDORA DE	041	05.199.870/0001-55	225.139,80	220.000,00	15,79	Não
HEXAGONAL FARMA COMÉRCIO DE	073	47.541.371/0001-44	225.139,80	225.139,80	2,34	Sim
8 CICERO ROBERTO DE ARAUJO GOMES -	047	09.528.228/0001-23	225.139,80	225.139,80	0,00	Sim
9 M.TESTA CONFECÇÃO ME	068	23.829.339/0001-09	225.139,80	225.139,80	0,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

06/02/2023 20:21:18	PUBLICADO			
06/02/2023 20:25:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS			
17/02/2023 08:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS			
17/02/2023 10:24:11	DISPUTA			
17/02/2023 10:24:11	LANCE	MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELES		225.139,80
17/02/2023 10:24:11	LANCE	HEXAGONAL FARMA COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS		225.139,80
17/02/2023 10:24:11	LANCE	VIA MEDICAMENTOS COMERCIO E CONSULTORIA EM SAÚDE LTDA		225.139,80
17/02/2023 10:24:11	LANCE	CICERO ROBERTO DE ARAUJO GOMES - ME (PARTICIPANTE 047)		225.139,80
17/02/2023 10:24:11	LANCE	DS DISTRIBUIDORA DE MATERIAL MEDICO LTDA ME (PARTICIPANTE 013)		141.936,60



MUNICIPIO DE MAURITI
MAURITI-CE



17/02/2023 10:24:11	LANCE	CRALAB SAUDE ATACADO EIRELI (PARTICIPANTE 086)	450.545,85
17/02/2023 10:24:11	LANCE	J&G PHARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI	225.139,80
17/02/2023 10:24:11	LANCE	MEDMAIA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA (PARTICIPANTE	225.139,80
17/02/2023 10:24:11	LANCE	M.TESTA CONFECCAO ME (PARTICIPANTE 068)	225.139,80
17/02/2023 10:25:08	LANCE	MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELES	225.000,00
17/02/2023 10:26:07	LANCE	CRALAB SAUDE ATACADO EIRELI (PARTICIPANTE 086)	224.000,00
17/02/2023 10:28:22	LANCE	VIA MEDICAMENTOS COMERCIO E CONSULTORIA EM SAÚDE LTDA	142.000,00
17/02/2023 10:30:37	LANCE	MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELES	220.000,00
17/02/2023 10:33:06	LANCE	J&G PHARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI	141.940,00
17/02/2023 10:33:25	LANCE	MEDMAIA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA (PARTICIPANTE	141.990,00
17/02/2023 10:35:18	LANCE	CRALAB SAUDE ATACADO EIRELI (PARTICIPANTE 086)	190.000,00
17/02/2023 10:39:11	TEMPO RANDÔMICO		
17/02/2023 10:43:11	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta. O sorteio entre eles foi realizado.			
17/02/2023 10:43:11	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
O detentor da melhor oferta atual é: PARTICIPANTE 013			
17/02/2023 10:43:11	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 013, PARTICIPANTE 052, PARTICIPANTE 043, PARTICIPANTE 044			
17/02/2023 10:43:11	FECHADO 1		
17/02/2023 10:43:34	LANCE	DS DISTRIBUIDORA DE MATERIAL MEDICO LTDA ME (PARTICIPANTE 013)	136.987,20
17/02/2023 10:44:41	LANCE	VIA MEDICAMENTOS COMERCIO E CONSULTORIA EM SAÚDE LTDA	118.000,00
17/02/2023 10:45:18	LANCE	MEDMAIA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA (PARTICIPANTE	141.712,94
17/02/2023 10:47:04	LANCE	J&G PHARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI	93.000,00
17/02/2023 10:48:11	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é J&G PHARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI			
17/02/2023 10:48:11	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.			
17/02/2023 10:48:11	HABILITAÇÃO		

LOTE 8 - HABILITAÇÃO
LOTE 08- (COTA RESERVADA PARA ME, EPP E MEI)

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 3	Unidade: UND	Marca:	Modelo:	
Descrição: MASCARA DE PROTEÇÃO FACIAL COM VISOR EM POLICARBONATO				
Quantidade: 25		Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 2	Unidade: CX	Marca:	Modelo:	
Descrição: LUVA P, CAIXA COM 50 PARES				
Quantidade: 1.250		Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 4	Unidade: CX	Marca:	Modelo:	
Descrição: MÁSCARA DESCARTÁVEL CAIXA COM 50				
Quantidade: 1.250		Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 5	Unidade: CX	Marca:	Modelo:	
Descrição: MÁSCARA N95 CAIXA COM 10 UNIDADES.				
Quantidade: 25		Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 1	Unidade: CX	Marca:	Modelo:	
Descrição: LUVA M, CAIXA COM 50 PARES				
Quantidade: 1.250		Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00



MUNICIPIO DE MAURITI
MAURITI-CE



Item: 6 Unidade: UND Marca: Modelo:
Descrição: ÓCULOS DE PROTEÇÃO INCOLOR
Quantidade: 12 Valor Unit.: 0,00 Valor Total: 0,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif. (%)	ME
1 CRALAB SAUDE E ODONTO LTDA	075 35.397.052/0001-28	150.174,15	44.500,00		Sim
2 DS DISTRIBUIDORA DE MATERIAL	092 21.572.278/0001-03	47.306,40	45.656,80	2,60	Sim
3 CICERO ROBERTO DE ARAUJO GOMES -	027 09.528.228/0001-23	75.042,70	75.042,70	64,36	Sim
4 M.TESTA CONFEECAO ME	093 23.829.339/0001-09	75.042,70	75.042,70	0,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

06/02/2023 20:21:18	PUBLICADO			
06/02/2023 20:25:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS			
17/02/2023 08:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS			
17/02/2023 10:24:11	DISPUTA			
17/02/2023 10:24:11	LANCE	CICERO ROBERTO DE ARAUJO GOMES - ME (PARTICIPANTE 027)		75.042,70
17/02/2023 10:24:11	LANCE	DS DISTRIBUIDORA DE MATERIAL MEDICO LTDA ME (PARTICIPANTE 092)		47.306,40
17/02/2023 10:24:11	LANCE	CRALAB SAUDE E ODONTO LTDA (PARTICIPANTE 075)		150.174,15
17/02/2023 10:24:11	LANCE	M.TESTA CONFEECAO ME (PARTICIPANTE 093)		75.042,70
17/02/2023 10:27:34	LANCE	CRALAB SAUDE E ODONTO LTDA (PARTICIPANTE 075)		74.000,00
17/02/2023 10:34:13	LANCE	CRALAB SAUDE E ODONTO LTDA (PARTICIPANTE 075)		51.700,00
17/02/2023 10:39:11	TEMPO RANDÔMICO			
17/02/2023 10:46:11	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	Uns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta. O sorteio entre eles foi realizado.	
17/02/2023 10:46:11	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	O detentor da melhor oferta atual é: PARTICIPANTE 092	
17/02/2023 10:46:11	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 092, PARTICIPANTE 075, PARTICIPANTE 027	
17/02/2023 10:46:12	FECHADO 1			
17/02/2023 10:46:28	LANCE	DS DISTRIBUIDORA DE MATERIAL MEDICO LTDA ME (PARTICIPANTE 092)		45.656,80
17/02/2023 10:48:16	LANCE	CRALAB SAUDE E ODONTO LTDA (PARTICIPANTE 075)		44.500,00
17/02/2023 10:51:12	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	O detentor da melhor oferta da etapa de lances é CRALAB SAUDE E ODONTO LTDA	
17/02/2023 10:51:12	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.	
17/02/2023 10:51:12	HABILITAÇÃO			

LOTE 9 - HABILITAÇÃO
LOTE 09- (COTA EXCLUSIVA PARA ME, EPP E MEI)

VALORES UNITÁRIOS FINAIS



**MUNICIPIO DE MAURITI
MAURITI-CE**



Item: 1 Unidade: UND Marca: BETTANIN Modelo:
 Descrição: ESCOVA PARA CUSPIDEIRA: com cabo longo de 45 cm. com cerdas em nylon, indicada para uso geral.
 Quantidade: 50 **Valor Unit.: 34,55** **Valor Total: 1.727,50**

Item: 2 Unidade: UND Marca: VIEL Modelo:
 Descrição: LIXEIRA EM AÇO INOX COM PEDAL E TAMPA: 41 x 38 x 38cm; 20litros; estrutura em aço inoxidável, acabamentos e balde interno em polipropileno. possuir balde interno removível - para abrir pressionar o pedal localizado na parte interna da lixeira, possuir alça para transportar.
 Quantidade: 25 **Valor Unit.: 268,25** **Valor Total: 6.706,25**

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif. (%)	ME
1 CRALAB SAUDE E ODONTO LTDA	024 35.397.052/0001-28	16.867,50	8.433,75		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

06/02/2023 20:21:18	PUBLICADO			
06/02/2023 20:25:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS			
17/02/2023 08:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS			
17/02/2023 10:53:01	DISPUTA			
17/02/2023 10:53:01	LANCE	CRALAB SAUDE E ODONTO LTDA (PARTICIPANTE 024)		16.867,50
17/02/2023 10:54:31	LANCE	CRALAB SAUDE E ODONTO LTDA (PARTICIPANTE 024)		8.433,75
17/02/2023 11:08:01	TEMPO RANDÔMICO			
17/02/2023 11:14:01	NOTIFICAÇÃO SISTEMA			
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.				
17/02/2023 11:14:01	NOTIFICAÇÃO SISTEMA			
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é CRALAB SAUDE E ODONTO LTDA				
17/02/2023 11:14:01	HABILITAÇÃO			



MUNICIPIO DE MAURITI
MAURITI-CE




PREGOEIRO: JOSÉ WILLIAN CRUZ FIGUEIREDO


Apoio JOSÉ EDIELSON PIMENTA XAVIER


MEMBRO DE EQUIPE DE APOIO JOSÉ ALMIR GOMES DA SILVA JÚNIOR


MEMBRO LARINDA FRANCA DE ALMEIDA



MUNICÍPIO DE MAURITI
MAURITI-CE



VENCEDORES DO PROCESSO - DISPUTA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2023.02.0301
Processo Administrativo Nº 2023.02.01.01
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: JOSÉ WILLIAN CRUZ FIGUEIREDO
Data de Publicação: 06/02/2023 20:21:18

				TOTAL DO PROCESSO: 885.802,03
VIA MEDICAMENTOS COMERCIO E CONSULTORIA EM SAÚDE LTDA			10.495.121/0001-05	581.000,00
ITEM 1	Quant.: 1	Num: 035	539.000,00	Total: 539.000,00
Item: 1	Unidade: PCT	Marca: ESTILO	Modelo:	
Descrição: ABAIXADOR DE LÍNGUA - espatulado de madeira descartável, forma convencional com extremidades arredondadas com 14 cm de comprimento, embalagem com dados de identificação e procedência. pacote com 100 unidades, produto com validade superior a 1 ano a contar da data de entrega.				
Quantidade: 375	Valor Unit.: 3,536			Total Item: 1.326,00
Item: 2	Unidade: PCT	Marca: MAQUIRA	Modelo:	
Descrição: ÁCIDO CONDICIONADOR - ácido fosfórico na concentração de 37% de uso odontológico, apresentado na forma de gel na cor azul e indicado para a realização de condicionamento ácido total (dentina e esmalte) ou parcial (esmalte); seringa de 2,5ml. produto com validade superior a 1 ano a contar da data de entrega. pacote com 3 unidades.				
Quantidade: 375	Valor Unit.: 3,653			Total Item: 1.369,875
Item: 3	Unidade: UND	Marca: BIODINAMICA	Modelo:	
Descrição: ADESIVO OU AGENTE DE UNIÃO ODONTOLÓGICO MULTIUSO: com flúor, fotopolimerizável, monocomponente (prime + bond), para esmalte/dentina. combina primer e adesivo em um único frasco. contém resinas elastoméricas e acetona ou água como solvente, um veículo seguro que faz com que o sistema adesivo apresente baixa viscosidade e alto poder de penetração nas estruturas dentinárias. indicado como adesivo para união de resinas compostas a estrutura dental, reparo em porcelana, resina, cimentação de restaurações indiretas. composto de bis-gma, diuretano dimetacrilato, copolímero de ácido acrílico ou poliáceteno, canforoquinona, água, etanol e glicerol. presença de carga, flúor, penta, resinas dimetacrilatos e trimetacrilatos, silício amorfo funcionalizado, fotoiniciadores, estabilizadores e hidrofluoreto de cetilamina. frasco de 4ml a 5,6ml. produto com validade superior a 1 ano a contar da data de entrega.				
Quantidade: 150	Valor Unit.: 17,389			Total Item: 2.608,35
Item: 4	Unidade: CX	Marca: INJEX	Modelo:	
Descrição: AGULHA DE IRRIGAÇÃO ENDODONTICAS ESTÉREIS - de uso único - baixo custo, embaladas unitariamente. evita os processos de limpeza e esterilização no consultório. de dimensão 25 x 0,4 mm. características especialmente desenvolvidas para uso odontológico. agulha com canhão de conicidade 6% universal conectado em todas as seringas com bico luer slip ou luer lock, facilitando os procedimentos de irrigação. sem bisel (sem ponta) não apresenta risco e danos aos tecidos e acidentes. aplicação. projetadas para auxiliar a limpeza das raízes e canais. caixa com 100 unidades. produto com validade superior a 1 ano a contar a data de entrega.				
Quantidade: 75	Valor Unit.: 57,216			Total Item: 4.291,20
Item: 5	Unidade: CX	Marca: PROCARE	Modelo:	
Descrição: AGULHA DE PROTEÇÃO INCOLOR: especificação: 27g longa estéril confeccionada em aço inoxidável com bisel trifacetado afiado e sem rebarbas com sistema de encaixe universal cx c/100.				
Quantidade: 225	Valor Unit.: 20,416			Total Item: 4.593,60



MUNICÍPIO DE MAURITI
MAURITI-CE



Item: 6	Unidade: CX	Marca: INJEX	Modelo:
Descrição: AGULHA GENGIVAL DESCARTÁVEL 30G: especificação: curta estéril confeccionada em aço inoxidável com bisel trifacetado afiado e sem rebarbas com sistema de encaixe universal cx c/100.			
Quantidade: 375	Valor Unit.: 24,884	Total Item: 9.331,50	
Item: 7	Unidade: UND	Marca: TUPI	Modelo:
Descrição: ALCOOL 70% 1L: 1.000ml Álcool etílico, tipo hidratado, teor alcoólico 70% (70 GL). Frasco contendo 1.000ml.			
Quantidade: 75	Valor Unit.: 4,098	Total Item: 307,35	
Item: 8	Unidade: PCT	Marca: DENTSPLY	Modelo:
Descrição: Alginato Dust-free (sem flutuação de pó, ao ser agitado), com sabor tutti-frutti, cromático: cor rosa durante a espatulação e volta a cor branca após a total geleificação, possui clorexidina, excelente elasticidade e total compatibilidade com gessos. 2 anos de validade. Com Registro na Anvisa.			
Quantidade: 75	Valor Unit.: 42,736	Total Item: 3.205,20	
Item: 9	Unidade: UND	Marca: NEVOA	Modelo:
Descrição: ALGODÃO HIDROFÍLICO EM ROLO: pacote com 500g, Especificação: O algodão Hidrófilo deve confeccionado com fibras 100% algodão; em manta fina, de espessura uniforme, camadas sobrepostas regula regulamento compacto, de aspecto homogêneo e macio, cor branca de boa absorvência inodora, enrolada em papel apropriado em toda a sua extensão, embalagem contendo dados de identificação, procedência e registro no órgão competente. (pacote com 500 gramas).			
Quantidade: 375	Valor Unit.: 8,865	Total Item: 3.324,375	
Item: 10	Unidade: UND	Marca: BIODINAMICA	Modelo:
Descrição: ALVEOLEX 10G			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 22,086	Total Item: 3.312,90	
Item: 11	Unidade: CX	Marca: SSWHITE	Modelo:
Descrição: ANESTÉSICO CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA COM FENILEFRINA - anestésico injetável local à base de cloridratos de lidocaína 2% e felinefrina 1:100.000 composição: cloridratos de lidocaína 2% e felinefrina 1:100.000. Produto com validade superior a 1 ano a contar da data de entrega. caixa com 50 tubete.			
Quantidade: 225	Valor Unit.: 39,26	Total Item: 8.833,50	
Item: 12	Unidade: CX	Marca: DLA	Modelo:
Descrição: ANESTÉSICO CLORIDRATO DE MEPIVACAÍNA A 3% SEM VASOCONSTRICTOR - em tubetes 1,8ml, caixa com 50 unidades. uso injetável. carpule. produto com validade superior a 1 ano a contar da data de entrega.			
Quantidade: 225	Valor Unit.: 72,729	Total Item: 16.364,025	
Item: 13	Unidade: CX	Marca: DLA	Modelo:
Descrição: ANESTÉSICO CLORIDRATO MEPIVACAÍNA HCL 2% COM VASOCONSTRICTOR EPINEFRINA - 1:100.000 COM TUBETES EM CRISTAL 1,8ML: caixa com 50 unidades. uso injetável. carpule. produto com validade superior a 1 ano a contar da data de entrega.			
Quantidade: 225	Valor Unit.: 72,996	Total Item: 16.424,10	
Item: 14	Unidade: UND	Marca: DFL	Modelo:
Descrição: ANESTÉSICO TÓPICO COM 20% DE BENZOCAÍNA COM 12G.			
Quantidade: 225	Valor Unit.: 9,295	Total Item: 2.091,375	
Item: 15	Unidade: UND	Marca: MEDIX	Modelo:
Descrição: AVENTAL DESCARTÁVEL COM MANGA LONGA: Especificações: avental de procedimento; uso clínico e ambulatorial; manga longa; descartável; uso único e individual (proibido reprocessar). (pacote com 10 unidades).			



MUNICÍPIO DE MAURITI
MAURITI-CE



Quantidade: 3.750	Valor Unit.: 20,711			Total Item: 77.666,25
Item: 16	Unidade: PCT	Marca: QLB	Modelo:	
Descrição: BABADOR ODONTOLÓGICO DESCARTÁVEL, PACOTE COM 100 UND				
Quantidade: 1.500	Valor Unit.: 8,715			Total Item: 13.072,50
Item: 17	Unidade: PCT	Marca: AG	Modelo:	
Descrição: CAPA DESCARTAVEL P/SERINGA TRÍLICE PACOTE C/100				
Quantidade: 225	Valor Unit.: 19,99			Total Item: 4.497,75
Item: 18	Unidade: CX	Marca: LYSANDA	Modelo:	
Descrição: CERA 7 COMUM, embalagem com 180 unidades. Vermelha; com Registro ANVISA.				
Quantidade: 8	Valor Unit.: 22,802			Total Item: 182,416
Item: 19	Unidade: CX	Marca: LYSANDA	Modelo:	
Descrição: CERA DE UTILIDADE COM 5 PLACAS: cera utilidade 5 lâminas -2,2kg, composta de cera sintetica e natural, oleo mineral e corante, utilizada para montagem de protese, é macia e com flexibilidade, com adesão.				
Quantidade: 8	Valor Unit.: 22,516			Total Item: 180,128
Item: 20	Unidade: KIT	Marca: MAQUIRA	Modelo:	
Descrição: CIMENTO CIRÚRGICO - não contém eugenol, nem sabor, nem odor desagradável. o kit possui 90 gramas de base e 90 gramas de catalizador (pasta/ pasta). produto com validade superior a 1 ano a contar da data de entrega.produto com validade superior a 1 ano a contar da data de entrega.				
Quantidade: 150	Valor Unit.: 83,475			Total Item: 12.521,25
Item: 21	Unidade: FRC	Marca: MAQUIRA	Modelo:	
Descrição: CIMENTO DE IONOMERO DE VIDRO AUTOPOLIMERIZÁVEL PARA FORRAMENTO - frasco contendo pó com dosadores na cor a 2. kit com pó e líquido, produto com validade superior a 1 ano a contar da data de entrega. produto com validade superior a 1 ano a contar da data de entrega.				
Quantidade: 375	Valor Unit.: 21,398			Total Item: 8.024,25
Item: 22	Unidade: FRC	Marca: DENTSPLY	Modelo:	
Descrição: CIMENTO ENDODÔNTICO: à base de óxido de zinco e eugenol. kit pó e líquido. apresenta boa tolerância pelos tecidos apicais, radiopacidade e impermeabilidade. possui fina granulação, proporcionando uma mistura homogênea e um perfeito escoamento. apresentação: 01 frasco com 12g de pó e 01 frasco com 10ml de líquido. produto com validade superior a 1 ano a contar da data de entrega.				
Quantidade: 150	Valor Unit.: 106,24			Total Item: 15.936,00
Item: 23	Unidade: KIT	Marca: MAQUIRA	Modelo:	
Descrição: CIMENTO HIDRÓXIDO DE CÁLCIO - composto de hidróxido de cálcio biocompatível, radiopaco e auto-endurecível indicado para capeamento pulpar e forramento protetor sob materiais restauradores, cimentos e outros materiais de base que não inibem a polimerização de resinas auto ou fotopolimerizáveis e apresentam uma coloração semelhante à da dentina. kit com pasta base (13g), pasta catalisadora (11g) e bloco de mistura. produto com validade superior a 1 ano a contar a data de entrega.				
Quantidade: 75	Valor Unit.: 20,832			Total Item: 1.562,40
Item: 24	Unidade: FRC	Marca: VICPHARMA	Modelo:	
Descrição: CLOREXIDINA 2% FRASCO 100ML				
Quantidade: 375	Valor Unit.: 12,135			Total Item: 4.550,625
Item: 25	Unidade: UND	Marca: DESCARBOX	Modelo:	



MUNICIPIO DE MAURITI
MAURITI-CE

Descri o: COLETOR PERFUROCORTE 7 LITROS - o coletor em papel o   utilizado para o descarte de materiais perfurocortantes como agulhas, lancetas, vidros em geral, l minas de bisturi, ampolas e cateter. possui contra-trava e al a dupla para transporte.   indicado para descarte de materiais perfurocortantes (como agulhas, lancetas, vidros em geral, l minas de bisturi, ampolas, cateter, entre outros).

Quantidade: 150 **Valor Unit.: 3,447** Total Item: 517,05

Item: 26 Unidade: CX Marca: TANARI Modelo:

Descri o: CONE ACESSORIO F 28MM CX C/120

Quantidade: 150 **Valor Unit.: 27,461** Total Item: 4.119,15

Item: 27 Unidade: CX Marca: TANARI Modelo:

Descri o: CONE ACESSORIO FF 28MM CX C/120

Quantidade: 150 **Valor Unit.: 27,461** Total Item: 4.119,15

Item: 28 Unidade: CX Marca: TANARI Modelo:

Descri o: CONE ACESSORIO FM 28MM CX C/120

Quantidade: 150 **Valor Unit.: 27,461** Total Item: 4.119,15

Item: 29 Unidade: CX Marca: TANARI Modelo:

Descri o: CONE ACESSORIO M 28MM CX C/120

Quantidade: 150 **Valor Unit.: 27,461** Total Item: 4.119,15

Item: 30 Unidade: CX Marca: TANARI Modelo:

Descri o: CONE ACESSORIO MF 28MM CX C/120

Quantidade: 150 **Valor Unit.: 27,461** Total Item: 4.119,15

Item: 31 Unidade: CX Marca: TANARI Modelo:

Descri o: CONE DE GUTA PERCHA 15-40 CX C/120

Quantidade: 150 **Valor Unit.: 27,181** Total Item: 4.077,15

Item: 32 Unidade: CX Marca: TANARI Modelo:

Descri o: CONE DE GUTA PERCHA 45-80 CX C/120

Quantidade: 150 **Valor Unit.: 27,181** Total Item: 4.077,15

Item: 33 Unidade: UND Marca: DENTSPLY Modelo:

Descri o: CONE DE PAPEL ABSORVENTE EST RIL TIPO M

Quantidade: 75 **Valor Unit.: 23,045** Total Item: 1.728,375

Item: 34 Unidade: PCT Marca: EVEN Modelo:

Descri o: CREME DENTAL: Creme dental de 1  qualidade, composi o carbonato de c lcio, laurio sulfato de s dio, monofluofosfato de s dio (1500 ppm), sacarina s dica, sorbitol, carboximetil celulose de s dio, metil e propil parabeno, composi o arom tica e  gua, embalagem papel o contendo 90 gr cada. pacote com 12 unidades

Quantidade: 270 **Valor Unit.: 16,734** Total Item: 4.518,18

Item: 35 Unidade: UND Marca: VICPHARMA Modelo:

Descri o: DIGLUCONATO DE CLOREXIDINA 0,12%- PARA BOCHECHO

Quantidade: 225 **Valor Unit.: 13,801** Total Item: 3.105,225

Item: 36 Unidade: UND Marca: MAQUIRA Modelo:

Descri o: EDTA 20ML.



MUNICÍPIO DE MAURITI
MAURITI-CE



Quantidade: 75	Valor Unit.: 5,585	Total Item: 418,875	
Item: 37	Unidade: UND	Marca: MEDFIO	Modelo:
Descri�o: ESCOVA DENTAL ADULTO MACIA: Cabo reto, Cerdas macias, cabe�a refer�ncia 35, com Cerdas de Cabe�a Arredondadas contendo 32 Tufos de Cerdas, comprimento total de 17 a 20 cm c/ selo de aprova�o da ABO - (Associa�o Brasileira de Odontologia), embaladas individualmente.			
Quantidade: 3.240	Valor Unit.: 1,141	Total Item: 3.696,84	
Item: 38	Unidade: UND	Marca: MICRODONT	Modelo:
Descri�o: ESCOVA DE ROBSON C�NICA			
Quantidade: 375	Valor Unit.: 1,328	Total Item: 498,00	
Item: 39	Unidade: UND	Marca: MICRODONT	Modelo:
Descri�o: ESCOVA DE ROBSON RETA			
Quantidade: 375	Valor Unit.: 1,30	Total Item: 487,50	
Item: 40	Unidade: UND	Marca: MAQUIRA	Modelo:
Descri�o: ESP�TULA PL�STICA: produzida de resinas termopl�sticas puras.			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 5,076	Total Item: 20,304	
Item: 41	Unidade: CX	Marca: MAQUIRA	Modelo:
Descri�o: ESPONJA HEMOSTATICA CX C/10			
Quantidade: 75	Valor Unit.: 41,183	Total Item: 3.088,725	
Item: 42	Unidade: UND	Marca: MAQUIRA	Modelo:
Descri�o: EUCALIPTOL 10ML			
Quantidade: 75	Valor Unit.: 9,099	Total Item: 682,425	
Item: 43	Unidade: CX	Marca: CARESTREAM	Modelo:
Descri�o: FILME PERIAPICAL ADULTO P/ RX CX C/10 UNID			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 121,927	Total Item: 18.289,05	
Item: 44	Unidade: CX	Marca: CARESTREAM	Modelo:
Descri�o: FILME PERIAPICAL INFANTIL P/ RX CX C/10 UNID			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 163,195	Total Item: 24.479,25	
Item: 45	Unidade: UND	Marca: LUSAFILM	Modelo:
Descri�o: FILME PVC – ROLO 100 M			
Quantidade: 375	Valor Unit.: 14,306	Total Item: 5.364,75	
Item: 46	Unidade: UND	Marca: SHALON	Modelo:
Descri�o: FIO DE SUTURA SEDA 3,0 COM AGULHA 1,7 CM CIRCULAR « CIRC FIO COM 45 CM.			
Quantidade: 450	Valor Unit.: 1,426	Total Item: 641,70	
Item: 47	Unidade: UND	Marca: HILLO	Modelo:
Descri�o: FIO DENTAL C/100MT			
Quantidade: 188	Valor Unit.: 1,936	Total Item: 363,968	
Item: 48	Unidade: UND	Marca: MASTERFIX	Modelo:
Descri�o: FITA AUTOCLAVE 19MM X 30M .			